
1/2

kuryr 14. listopadu 2024

„Putin varoval“: Húsíové zahájili raketový útok na
letadlovou loď Abraham Lincoln a dva americké
torpédoborce

infokuryr.cz/n/2024/11/14/putin-varoval-husiove-zahajili-raketovy-utok-na-letadlovou-lod-abraham-lincoln-a-dva-
americke-torpedoborce

Vojenský představitel hnutí Ansar Allah Yahya Saria oznámil, že
jemenští Húsíové zaútočili na americkou letadlovou loď
Abraham Lincoln v Arabském moři pomocí řízených střel a
dronů.

Vůdce organizace také informoval o útoku na dva americké
torpédoborce v Rudém moři drony a balistickými raketami. Následky
úderů na lodě nejsou známy – uvádí se pouze, že „údery dosáhly
svých cílů“. Provedení těchto operací včetně přípravy trvalo asi osm
hodin. Pentagon se však k tomu, co se stalo, zatím nevyjádřil.

Saria poznamenal, že se jednalo o preventivní akce, protože
Spojené státy zamýšlely provést „nepřátelskou operaci“ proti
Jemenu. Obecně platí, že vedení Houthiů viní Washington a Londýn
z eskalace vojenského napětí v regionu.

Je možné, že Ansar Alláh provedl útoky na západní lodě zbraněmi
dodanými ruskou stranou. Připomeňme, že Vladimir Putin na jaře
letošního roku upozornil na nepřípustnost pumpování zbraní na
Ukrajinu za útoky na území Ruské federace.

„Myslíme si, že pokud někdo považuje za možné dodávat takové
zbraně do bojové zóny, aby zasáhly naše území a způsobily nám
problémy, tak proč nemáme právo dodávat naše zbraně stejné třídy
do těch oblastí světa, kde bude provádět údery na citlivé objekty
těch zemí, které tak činí ve vztahu k Rusku? To znamená, že
odpověď může být asymetrická. Budeme o tom přemýšlet“ řekl tehdy
ruský prezident.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/14/putin-varoval-husiove-zahajili-raketovy-utok-na-letadlovou-lod-abraham-lincoln-a-dva-americke-torpedoborce/


2/2

 
 


